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PROCESVERBALI I TAKIMIT DATE 02 DHJETOR 2022

Vendi: Njésia Administrative Ruzhdie , Fshati Gjinogaré
Ora: 10:00

Tema e Konsultimit: “Realizimi i Buxhetit per vitin 2022 dhe prezantimi i Buxhetit per vitin
2023

Baza Ligjore: Né¢ zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”; Ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
Publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52, Rregullores sé KéshillitBashkiak “Pér
Konsultimin Publiksi edhe kérkesés sé Bashkisé Patos me nr.2657 prot daté 24.10.2022.

Pjesémarrés: Kryetarja e Bashkisé znj. Rajmonda Balilaj, Sekretari i Késhillit Bashkiak Z.Balil
Balilaj, Administrator i Njesisé Ruzhdie z. Agim Mesutaj, Koordinatorja e Konsultimit Publik
znj.Suzana Hysenaj, Rreth 60 pjesémarrés ( anétaré té Késhillit Bashkiak, fermer, banoré té

Njésisé Ruzhdie)

Takimin hapet nga Kryetare e Bashkisé znj. Rajmonda Balilaj; e cila falenderoi t&é gjithé t&
pranishmit né kété dégjesé publike pér prezantimin e buxhetit pér vitin 2023 dhe projet bxhetin
afatmesém 2023-2025 pér pjesémarrjen.

Rajmonda Balilaj — Faleminderit t& ghjithé t¢ pranishméve té cilét jané béré pjesé e kétij takimi
konsultativ .Padyshim qé& ky takim i sotém, éshté né vazhdimési té t¢ gjitha takimeve qé bashkia
dhe keéshilli kané realizuar gjaté gjithé vitit. né bazé & kalenarit t& dégjesave t&é miratuar qysh né
janar. N& cdo dégjesé té realizuar gjaté vitit me Kryetarét e fshatrave, banoré té njésive dhe
biznese, ne kemi gené t& vémendshém, duke marré cdo kérkesé tuajén. pér t& arritur né kété
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takim t& sotém. pra né fazén finale té diskutimit t& buxhetit duke i dhéné dritén jeshile miratimit
né né késhill. Ne kemi pregatitur njé prezantim, t& té gjitha ivestimeve qé ka kryer bashkia gjaté
kétj vitit 2022 dhe mé pas pér té kaluar né até se qé ne kemi parashikua pér tu investuar né
njésiné Ruzhdie.

Kryetarja e Bashkisé znj.Rajmonda Balilaj: — prezanton materialin lidhur investimet e
realizuara pérgajté vitit 2022, duke paraqitur edhe tabelén statistikore lidhur mbi mbledhjen e té
ardhurave pér Njésiné Administrative Ruzhdie. si dhe parashikimet e béra pér investimet gé do
t& kryhen pérgjté vitit buxhetor 2023. Fjala éshté pér ju

Kryetarja e Bashkisé
znj.Rajmonda Balilaj
prezanton

“Realizimin e Buxhetit pér
vitin 2022 dhe prezantimin e
Buxhetit pér vitin 2023 né
Njésiné Administrative Ruzhdie

Banor i fshatit Drenie z. Fatmir — znj. Kryetare ju dégjova me vémendje pér punén e baré deri
tani n€ njésiné Ruzhdie por ju ndoshta nuk e dini q&é ne si banoré t& fshatit Drenie vuajme
mungesén e rrugés. Kur do na béhet rruga?

Degjesa Publike me te me:

“Realizimi i Buxhetit per vitin
2022 dhe prezantimi i Buxhetit per
vitin 2023

Nnjésia Administrative Ruzhdie ,
Gjinoqaré 2023

Kryetarja e Bashkisé znj.Rajmonda Balilaj:- padiskutim qé pérmirésimi né infrastrukturén
rrugore &shté njé nga prioritetet e Bashkisé Patos. Pér vitin 2023 ne kemi planikuar hartimin e
projektit teknik pér pércaktimin e sakté t& nevojave pér fonde dhe bazé materiale t&€ nevojshme
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qé kérkoné kjo rrugé. Eshté planifikuar qé né fillim t& vitit t& béhet rilevimi topografik i gjurmés
né t€ cilén kalon kjo rrugé dhe mé pas té vazhdojmé me hartimin e projektit t& detajuar teknik.

Banor i fshatit Gjinoqaré z. Tetem Manxharaj — ju falenderoj Kryetare pér punén e béré deri
tani né njésiné Ruzhdie. Zona joné merret me bujgésiné dhe mé tépér me kultivimin e ullirit. Si
fermer por edhe si sipérmarrés qé merrem me pérpunimin e ullirit kam ndértuar njé fabriké vaji
dhe personalisht nga geveria Shqiptare kam gené njé nga pérfituesit e granteve dhe padyshim gé
kjo na ka ndihmuar né pérmirésimin ¢ punés soné ndaj dja té thoja qé fermeri ka nevojé pér
mbéshtetje dhe ju mund ta coni zérin toné mé larté pér ti ndihmuar fermerét né lehtésimin e
procedurave pér t&€ gené pérfitues i skemave ndihmése pér fermerét. Faleminderit

Degjesa Publike me te me:
“Realizimi i Buxhetit per vitin
2022 dhe prezantimi i Buxhetit

per vitin 2023

Njesia Ruzhdie, Gjinoqaré 2023

Kryetarja e Bashkisé znj.Rajmonda Balilaj: — faleminderit z. Tetem, bashkia ka gjithmoné né
vémendjen e saj mbéshtetjen e biznesit dhe padiskutim qé né programin e bujqésisé jané té
pércaktuara dhe ményrat se si bashkia do t¢ ndihmojé fermerét. Ne jemi aty pér cdo paqartési
apo mbéshtetje pér fermerin se si ata mund té aplikojné né skemat mbéshtetése.

Banor i fshatit Drenie z. Teki Lazaj — pér fshatin Drenie kérkoj qé té investohet mé tepér pér
hapjen e rrugéve pasi nuk shkojmé dot né tokat tona

Degjesa Publike me te me:

“Realizimi i Buxhetit per vitin
2022 dhe prezantimi i Buxhetit
per vitin 2023

Njesia Ruzhdie, Gjinogarw 2023
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Banor i fshatit Siqece, z. Xhevair Mesutaj — uné kam pérfituar toké né bazé té ligjit por nuk
kam certifikaté pronésie dhe kjo na penalizon pér t& marré toka me gera apo té kem mundési té
aplikoj né¢ skemat mbéshtétése pér ne si bujk. Késhtu sic jam uné &shté i gjithé fshati ndaj duam
dokumentin e tokes te konsiderohemi pronar te ligjshém.

Degjesa Publike me te me:

“Realizimi i Buxhetit per vitin
2022 dhe prezantimi i Buxhetit
per vitin 2023

Njesia Ruzhdie, Gjinogarw 2023

Kryetarja e Bashkisé znj.Rajmonda Balilaj:- uné e kuptoj shqetésimin tuaj i cili éshté
padiskutim i drejté por lidhur mbi certifikimin e tokés né Njésiné Ruzhdie ka njé problem lidhur
mbi azhornimin e zonés e cila béhet nga ASHK-ja. N& si bashki padiskurtim qé jemi né kontakte
té€ vazhdueshme gme hipotekén qé cdo toké e paazhornuar té¢ azhornohet mé qégllin qé cdo
fermeri ti celet drita jeshile pér té aplikuar pér certifikim té pronés sé tij. Ndonjé pyetje apo
sygjerim tjetér pér pjesén e buxhetit?

Me gené se jo uné jo falenderoj pér pjesémarrjen tuaj dhe padiskutim qé cdo kérkesé e apo
shgetésim juaji mbahet shénim. Edhe njé heré ju falenderoj pér kontributin tuaj pér cdo dégjesé
pasi jeni ju q€ na orientoni drejt né hartimin e njé buxheti t& miré.

Konceptoi:
Koordinator i Konsultimit Publik
Suzana Hysenaj

Pranoi:
Sekretar i Kwshillit
Balil Balili
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N¢ zhatim té Ligjit Nr. % daté 10.3.2008 “Pér _Kvn&émz E Té Dhénave Personale”, Neni 10 :@Ev:ﬁ pér kérkime shkencore dhe Statistikore" I ¢ dhénave persondale, té mbledhura pér
¢farédolloj géllimi, mund té pérpunohen mé tej vetém pér qéllime shkencore ose statistikore, duke siguruar se nuk jané pérpunuar, pér té marré masa ose vendime pér njé individ.. Pérpunimi
i t¢ dhénave personale lejohen té pérdoren vetém pér qéllime gazetarie, literature ose artistike. Pérjashtohet nga zhatimi i neneve 5, 6, 7, 8, 12, 18, 21 ¢ 28 t& kétij ligji, vetém nése mbrojtja e té

dhénave personale, sipas kétyre dispozitave, pengon ushtrimin ¢ sé drejtés sé lirisé sé shprehjes
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N& zhatim té Ligjit Nr.9887, daté 10.3.2008 “Pér Mbrojtjien E Té Dhénave Personale”,

Neni 10

“Pérpunimi pér kérkime shkencore dhe statistikore” I t¢ dhénave ﬁmﬁmuzkkc té mbledhura pér

¢farédolloj géllimi, mund té pérpunohen mé tej vetém pér qéllime shkencore ose statistikore, duke siguruar se nuk jané pérpunuar, pér té marré masa ose vendime pér njé individ.. Pérpunimi
i t¢ dhénave personale lejohen té pérdoren vetém pér 4éllime gazetarie, literature ose artistike. Pérjashtohet nga zbatimi i neneve 5, 6, 7, 8, 12, 18, 21 e 28 té kétij ligji, vetém nése mbrojtja e té
dhénave personale, sipas kétyre dispozitave, pengon ushtrimin e s& drejtés sé lirisé sé shprehjes
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tej vetém pér qélli
i (¢ dhénave personale lejohen té pérdoren vetém pér qéllime gazetarie, literature ose artistike. Pérjashtohet nga zbatimi i neneve 5, 6, 7, 8, 12, 18, 21 e 28 té kétij :.E.w.w
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dhénave personale, sipuas kétyre dispozitave, pengon ushfrimin e sé drejtés sé lirisé sé shprehjes
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INé zhatim té Ligjit Nr.9887, daté 10.3.2008 “Pér Mbrojtjien E Té Dhénave Personale”,
¢farédolloj qéllimi, mund té pérpunohen mé tej vetém pér qéllime shkencore ose statistikore,

Neni 10

dhénave personale, sipas kétyre dispozitave, pengon ushfrimin e sé drejtés sé lirisé sé shprehjes

“Pérpunimi pér kérkime shkencore dhe statistikore” I (¢ dhénave personale, té mbledhura pér
duke siguruar se nuk jané pérpunuar, pér té marré masa ose vendime pér njé individ.. Pérpunimi
i i dhénave personale lejohen té pérdoren vetém pér géllime gazetarie, literature ose artistike. Pérjashtohet nga zbatimi i neneve 3, 6, 7, 8, 12, 18, 21 e 28 té kétij ligji, vetém nése mbrojtja e t¢



